
 
 

	

Sede	Parma:	Parco	Area	delle	Scienze	37/A	-	43124	Parma	Tel:	+39	0521	269100		
Sede	Genova:	c/o	Dipartimento	di	Fisica,	Università;	Via	Dodecaneso	33	-	16146	Genova	Tel:	+39	010	3536246	
Sede	Trento:	c/o	Fondazione	Bruno	Kessler;	Via	alla	Cascata	56/C,	Povo	-	38123	Trento	Tel:	+39	0461	314878	

C.F.:	80054330586					P.IVA	:	IT02118311006					PEC:	protocollo.imem@pec.cnr.it		
www.imem.cnr.it	

Pag.	1	di	1	

 

PROVVEDIMENTO DI INTEGRAZIONE 
 
OGGETTO: : integrazione della decisione di contrattare per l’affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 
d.lgs. n. 36/2003 del servizio di riparazione strumento PIPS-Gatan, nell’ambito del progetto PE5 PRIN 2022 IRON SIDE, 
per la sede IMEM di Parma - CUP B53D23015660006 CIG B1F49A455E 
 

 
IL DIRETTORE 

DELL’ISTITUTO DEI MATERIALI PER L’ELETTRONICA ED IL MAGNETISMO 
 
VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dalla dott.ssa Lucia Nasi relativa alla necessità di procedere all’acquisizione del 
servizio di riparazione strumento PIPS-Gatan, nell’ambito delle attività previste dal progetto PE5 PRIN 2022 IRON SIDE 
CUP B53D23015660006, mediante affidamento diretto all’operatore economico Emme 3 Srl per un importo di € 
1.450,00 oltre IVA, comprensivo di € 0,00 quali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze il cui preventivo è 
allegato alla richiesta medesima; 
VISTO il provvedimento di decisione di contrarre prot. 212171 del 20/06/2024 relativo all’acquisizione del servizio di 
riparazione strumento PIPS-Gatan, nell’ambito del progetto PE5 PRIN 2022 IRON SIDE; 
VISTA la maggiorazione della spesa inizialmente prevista per ragioni legate ad altri componenti dell’apparecchiatura 
Gatan trovati durante la riparazione dell’apparecchiatura sopraindicata; 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa aggiuntiva sui fondi del progetto PE5 PRIN 2022 
IRON SIDE, allocati al GAE P0000715, voce del piano 13074 Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature, della 
gestione in conto residui esercizio 2023; 
 

DISPONE 
 

1. L’integrazione dell’impegno di spesa n 9210000083/2023 di € 500,00 oltre IVA a copertura dell’incremento di 
spesa relativa ai componenti aggiuntivi del apparecchio Gatan;  

 
Si precisa inoltre che tutto quanto riportato nella documentazione di affidamento e non modificato dal presente atto 
è da intendersi a tutti gli effetti valido. 

 
 
 

Visto di regolarità contabile  
Il Segretario Amministrativo Il Direttore  

Antonella Massa Dr. Andrea Zappettini 
 
 
 
 

mailto:protocollo.imem@pec.cnr.it

		2024-10-30T14:11:54+0100
	Antonella Massa


		2024-10-30T16:10:57+0100
	Andrea Zappettini




